

MÅNADENS KLIPP:

JR VD pga ESP?

Vår medlem Kjell-Arne Johansson i Lund har skickat in notisen nedan. Den kommer från **Affärer och Företag** nr 8/9 1988, en tidning för små och medelstora företag. Hittar du något som andra borde se, skicka in det du också!

Öva dig att bli synsk

■ ESP (Extra Sensory Perception) är något som många människor tror sig ha upplevt vid ett eller annat tillfälle under sitt liv. Man anar att något ska hända eller har hänt. Forskning visar att de människor som är så pass receptiva för olika signaler också blir bra ledare och chefer. Bl a NASA, USAs rymdstyrelse har forskat i ämnet.

Perceptron heter en liten apparat som hjälper dig träna förmågan att känna igen din egen intuition. Idén är enkel. Perceptron visar slumpmässigt en av fyra olika färger. Man gissar vilken färg som ska visas. Ju bättre man gissar, desto oftare får man en uppmuntrande signal från apparaten.

Perceptron kostar motsvarande ca 230 kronor i affärerna i USA och har tagits fram av SRI International och Institute for Advanced Psychology i San Francisco.

NATURMEDICIN:

Staten tar sin bit av kakan

Den statliga företagskoncernen Procordia går in i naturmedelsbranschen. Dotterföretaget Procordia Nova startar företaget Profunda A/S tillsammans med den danska läkemedelsgrossisten Mecobenzon A/S.

-SOH

(Källa: Fabriksarbetaren 4/1988)

AFFÄRSLIVETS MYSTIK:

Även för anställda

Apropå klippet här tv: Vad som är bra för VD är tydligen bra för de anställda också. Allt fler amerikanska företag hyr gurus som ska påverka de anställdas sätt att tänka och arbeta. Meditation och självhypnos hör till de tekniker som anställda kan få i uppdrag att lära sig.

New York Times berättade redan i fjol om flera fall där detta lett till konflikter med anställda.

En bilförsäljare i Tacoma har stämt sin arbetsgivare sedan han blivit avskedad när han vägrade delta i ett personlighetutvecklande program, "New Age-tänkande för att öka lönsamheten".

I samma delstat har en arbetsledare på ett skeppsvarv gått till rättsväsendet för att slippa lyda sin arbetsgivares order att delta i meditationsövningar. Han hävdar att det rör sig "psykiska tekniker som avses leda till ändrade medvetandetilstånd. De ska försöka programmera om det undermedvetna."

En personalchef på en av Firestones fabriker i Georgia avskedades för tre år sedan då han vägrade att skicka iväg de anställda på ett träningsprogram med New Age-principer.

Pacific Bell, ett av de stora telefonföretagen, har på åtskilliga av sina anläggningar beordrat de anställda att delta i seminarier som bygger på mystikern Gurdjieffs läror. En kalifornisk delstatsmyndighet har granskat förfarandet och kommit fram till att Pacific Bell satsar uppemot 100 miljoner dollar på träningsprogram baserade på Gurdjieffs läror. Många anställda har protesterat mot att skickas på dessa kurser.

-SOH

NU IGEN:

AB i vitögat

Det kan tyckas tjatigt att hoppa på Aftonbladet i varje nummer av Folkvett, men vad gör man? 14 augusti publicerar Söndagsbilagan tre helsidor om irisdiagnostik. Inte en enda rad med kritisk kommentar (som de faktiskt hade i den famösa artikeln om navelskåderi). Bara en brasklapp helt i förbigående att man kan "ta dessa teorier som man vill". Lär dom sig aldrig nåt?!

-JS

HEDERSAMT:

Astrolog backar ur

I La Grande, en kommun i den amerikanska delstaten Oregon, har kommunens politiker utsett en astrolog till rådgivare. Det rörde sig för astrologens del om ett obetalt hedersuppdrag. En av de politiker som röstade för beslutet hänvisade i en tidningsintervju till att president Reagan tog råd av astrologer. "Då kan vi prova det på den lokala nivån också," tyckte han.

En annan politiker, Marie Lester, berättade för pressen att hon avstått från att rösta eftersom hon hade uppfattat förslaget som ett skämt. Vid nästa sammanträde skulle hon föreslå att beslutet upphävdes, berättade hon i en intervju den 11 juli i år.

Men något sådant blev inte nödvändigt. Dagen efter kunde tidningarna berätta att astrologen, som hette Jenny Nicholsson, hade dragit sig tillbaka. Hon hävdade att uppmärksamheten kring uppdraget "har gett mig så mycket publicitet och så många nya kunder att jag inte längre har tid att utföra frivilligt arbete åt er".

-SOH

(Källor: Denver Post 11/7 1988 och Arkansas Gazette 12/7 1988)

**BIBLIOTEK:****Slut på "ockulta vetenskaper"**

Sedan 1910 har det amerikanska nationalbiblioteket, Library of Congress, klassificerat sina ockulta böcker under rubriken "Occult Sciences". I år har man beslutat att ändra rubriken till "Occultism". Ändringen är ett resultat av påstötningar från bibliotekarier som framhållit att "sciences" (vetenskaper) är ett mycket missvisande ord i sammanhanget.

-SOH

(Källa: *Skeptical Inquirer* 12:3)**POPULÄRVETENSKAP****Nio myror är populärare än åtta tabletter**

Många människor har dåligt förtroende för beprövade läkemedel, men sväljer villigt påståenden om "alternativa" mediciner "utan biverkningar".

Apoteksbolaget reder ut frågorna om verkningar och biverkningar på ett utmärkt sätt i en ny broschyr: "Ät nio levande myror - från gårdagens tro till dagens vetande".

Där förklarar man hur läkemedel testas blint, varför vissa gamla dekoder och växter fungerar och används idag (t ex opium) medan andra kunnat kasseras.

Broschyren försöker också förklara balansen mellan verkningar och biverkningar. Ett utmärkt exempel på bra populärvetenskap.

-JS

I TELEFON:**Ring så skådar vi**

Vad gör man om det dyker upp ett ufo på himlen? Kastar sig på telefonen och ringer 031 - 52 60 98.

Nej, numret går inte till någon "rapportcentral" för UFO utan till "Fröken Astro" (som talar med mansröst.). Det är Amatörastronomiska föreningens telefonsvararservice med färsk nyheter om vad som händer på himlavalvet - t ex att ufo:t nog är en känd meteoritsvärm som dyker upp varje år vid den här tiden.

Tre minuters information som uppdateras minst en gång varje vecka. Ibland kan det bli rätt tekniskt, men ofta är det intressant även för vanligt folk.

-JS

**KINA:****Inga tecken på österns mystik**

James Randi från CSICOP har varit i Kina, som alla kan se av den här artikeln ur *Science & Technology Daily* - den första kritiska artikeln om parapsykologi i Kina.

Randi och teamet från CSICOP var inbjudna av en journalist vid tidningen, som var road över ett ökande intresse för paranormala fenomen.

Teamet fick bland annat möta de "psykiska" barn, vilka sägs kunna läsa text på papperslappar genom att trycka dem mot huden.

En annan paranormal gåva är förmågan att "hela" avbrutna tändstickor. Barnen får en avbruten tändsticka. Sen går de ut och leker. Efter några timmar kommer de tillbaka med en hel tändsticka! Om tändsatsen ändrat färg och form beror det också på barnens

本報訊 声称存在人体特异功能现象，不仅中国有，外国也有。多年来，美国民间和官方对此就有很多说法。最近，美国一个科学委员会在考察 130 多年来声称的各种特异功能行为后提交最后报告，认为迄今并没有任何科学的证据能证明特异功能存在，明确的结论只能依靠更有说服力的实验。这份报告已经美国国家研究理事会批准，于今年 2 月公开发表。

在美国，人们把声称的特异功能（又叫超心理现象）分为两类。一类是所谓超感官能力（ESP），即可以不经普通人的正常感官系统就能感知事物；一类是所谓意念致动能力（PK），即可以利用意念改变物体状态和人的行为。美国军方有些决策者甚至设想，如果能够开发特异功能，那么就能实现它在军事方面的潜在应用。例如，可以预先感知敌方

美国国家研究理事会发表专题报告指出 特异功能的存在迄今尚未获 仲裁支持反对双方有待更具

件。这些资料涉及 130 多年来对声称的特异功能行为证和研究。之后，这个委员会于 1987 年底写出了最后报

这份研究报告认为：“迄今并没有发现任何科学证明特异功能的存在。因此，美国军方现在还没有任何接参与。”报告对特异功能行为进行科学考察后得出四

“第一，尽管支持者到处声称已找到证据说明超不仅存在，而且广泛存在。但是，我们对现有的”

"psykiska energi", förklarar föräldrarna.

Randi har som bekant lovat 10 000 dollar till den som bevisligen har paranormala gåvor. Inga kineser blev dock rikare på Randis besök.

Ett forskningsinstitut i Shanghai har enligt Randi köpt en sofistikerad infraröd scanner från Sverige för att mäta den påstådda psykiska energin. Randi hävdar att

man inte behöver sådan dyr utrustning. Det räcker med mycket enkla experiment - om man kontrollerar möjligheterna till fusk.

-JS

(Källor: CSICOP, Discover)